
UCHWAŁA NR XXI/127/20 
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIEWICACH 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

w sprawie przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 
poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815) oraz art. 15q ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374, poz. 567 i poz. 568) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorcom, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych 
konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 przedłuża się, do dnia 30 września 2020 r., terminy płatności rat podatku 
od nieruchomości płatnych w kwietniu, maju i czerwcu 2020 r. 

§ 2. Pomoc, o której mowa w § 1, dotyczy wyłącznie przedsiębiorców w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 6 marca 
2018 r. - Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2019 r. poz. 1292 z późn. zm.) prowadzących działalność handlową lub usługową. 

§ 3. Przez pogorszenie płynności finansowej w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych 
z powodu COVID-19 należy rozumieć spadek obrotów gospodarczych, rozumianych jako sprzedaż towarów lub usług, liczony 
w ujęciu ilościowym lub wartościowym, łącznie nie mniej niż o 40 %, obliczony jako stosunek łącznych obrotów w ciągu 
dowolnie wskazanych 2 kolejnych miesięcy kalendarzowych, przypadających w okresie po dniu 1 stycznia 2020 r. do dnia 
poprzedzającego dzień złożenia wniosku o udzielenie pomocy, w porównaniu do łącznych obrotów z tych samych 2 kolejnych 
miesięcy kalendarzowych roku poprzedniego, a w przypadku podatników, którzy rozpoczęli prowadzenie działalności w 2019 
roku - w porównaniu do średnich dwumiesięcznych obrotów w tym roku. Za miesiąc uważa się także 30 kolejno po sobie 
następujących dni kalendarzowych, w przypadku gdy dwumiesięczny okres porównawczy rozpoczyna się w trakcie miesiąca 
kalendarzowego, to jest w dniu innym niż pierwszy dzień danego miesiąca kalendarzowego. 

§ 4. Warunkiem uzyskania pomocy jest przedłożenie Burmistrzowi Miasta Krośniewice, w terminie do dnia 30 czerwca 
2020 r: 

1) zgłoszenia zamiaru skorzystania z pomocy, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc rekompensującą negatywne konsekwencje 
ekonomiczne z powodu COVID-19, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Pomoc przewidziana w niniejszej uchwale nie przysługuje podatnikom, którzy posiadają zaległości  
w zapłacie podatków i opłat lokalnych wobec Gminy Krośniewice na dzień 31 marca 2020 r. 

§ 6. Organ udzielający pomocy jest uprawniony, na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja 
podatkowa (Dz. U. z 2019 r. poz. 900 z późn. zm.), do przeprowadzenia kontroli spełnienia przez przedsiębiorcę warunków 
uprawniających do uzyskania pomocy przewidzianej w niniejszej uchwale. 

§ 7. W przypadku wprowadzenia w błąd organu udzielającego pomocy co do spełnienia warunków uprawniających do 
uzyskania zwolnienia, w szczególności co do wysokości spadku obrotów gospodarczych,  
o którym mowa w § 3 niniejszej uchwały, podatnik traci prawo do pomocy za cały okres objęty pomocą. 

§ 8. Pomoc, o której mowa w niniejszej uchwale, stanowi pomoc publiczną mającą na celu zaradzenie poważnym 
zaburzeniom w gospodarce państwa członkowskiego i jest udzielana zgodnie z pkt 3.1 Komunikatu Komisji Europejskiej: 
Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krośniewic. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 29 kwietnia 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Sławomir Kępisty 

Id: C9173F04-EAB8-4EA2-80D7-E591D910851D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/127/20 

Rady Miejskiej w Krośniewicach 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

 

Id: C9173F04-EAB8-4EA2-80D7-E591D910851D. Podpisany Strona 1



 

Id: C9173F04-EAB8-4EA2-80D7-E591D910851D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/127/20 

Rady Miejskiej w Krośniewicach 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

 

Id: C9173F04-EAB8-4EA2-80D7-E591D910851D. Podpisany Strona 1



 

Id: C9173F04-EAB8-4EA2-80D7-E591D910851D. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Ostatnią nowelizacją ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem,
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych
(Dz. U. z 2020 r. poz. 374, poz. 567 i poz. 568) ustawodawca dodał art. 15q, zgodnie z którym rada gminy może
przedłużyć, w drodze uchwały, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu
w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19, terminy płatności rat
podatku od nieruchomości, płatnych w maju i czerwcu 2020 r.,nie dłużej niż do dnia 30 września 2020 r.

Niniejszą uchwałą proponuje się przedłużyć terminy płatności rat podatku od nieruchomości, płatnych w maju
i czerwcu 2020 r., do ostatniego dnia, który przewidział ustawodawca w przywołanym wyżej art. 15q, tj. do dnia
30 wrześnie 2020 r. Pomoc ta ma na celu wsparcie przedsiębiorców prowadzących działalność na terenie gminy
Krośniewice ponoszących negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu panującej epidemii COVID-19.

Pomoc, o której mowa w niniejszej uchwale, adresowana jest do wszystkich przedsiębiorców prowadzących
działalność handlową lub usługową, przy czym warunkiem skorzystania z pomocy jest:

1) pogorszenie płynności finansowej przedsiębiorcy rozumiane jako spadek obrotów gospodarczych nie mniej niż
40%;

2) brak zaległości w zapłacie podatków i opłat lokalnych wobec gminy Krośniewice na dzień 31 marca 2020 r.

Pomoc, o której mowa w niniejszej uchwale, stanowi pomoc publiczną mającą na celu zaradzenie poważnym
zaburzeniom w gospodarce państwa członkowskiego i jest udzielana zgodnie z pkt 3.1 Komunikatu Komisji
Europejskiej: Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii
COVID-19.

Mając na uwadze powyższe, niniejszy projekt pomocowy nie wymaga zgłoszenia do Prezesa Urzędu Ochrony
Konkurencji i Konsumentów.

Id: C9173F04-EAB8-4EA2-80D7-E591D910851D. Podpisany Strona 1


		2020-05-06T10:38:22+0000
	Polska
	Sławomir Kępisty; Gmina Krośniewice
	Podpis organu wydającego akt prawny.




